
 

 

 

POUŽITÉ ZDROJE: 

Použité obrázky (kliparty) pocházejí ze sady Microsoft Office 2010 – 

volně ke stažení  

 

 

 

 

NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  
 VY_32_INOVACE_52_INF_ Funkční klávesy– prac.list 

 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

4.,5. ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

10. 1. 2013 

VZDĚL. OBLAST 

 

Informační technologie 

VZDĚL. OBOR 

 

Informatika 

TÉMA 

 

Funkční klávesy 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Tabulátor, Shift, Escape, Delete, Num Lock, Enter, Back Space, Caps 

Lock 

ANOTACE 

 

Vytvoření dvojic, které patří k sobě. Pracovní list zaměřený na 

procvičení znalosti funkcí některých kláves. 



Funkční klávesy 

 
Spoj dvojice, co k sobě patří? 

1. Tabulátor  a) v textovém editoru vymaže znak před                 

                                  kurzorem         

 

2. Shift   b) úniková klávesa, zavře otevřenou nabídku 

 

3. Escape  c) dočasné psaní velkého písmena 

 

4. Delete  d) odsouvá text  

 

5. Num Lock  e) potvrzení vybrané volby, v textu ukončí       

                                            odstavec 

 

6. Enter   f) odstraní objekt, v textu vymaže znak 

 

7. Back Space  g) zapíná a vypíná numerickou část klávesnice 

 

 

8. Caps Lock  h) zapíná či vypíná trvalé psaní velkých písmen 



Doplň správnou odpověď pomocí písmene do tabulky 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
        

 

 

 

Vyjádři pomocí obrázku, jak se ti dnes pracovalo? 

 Obrázek, který nejvíce tvoji situaci vystihuje zvětši a ostatní škrtni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řešení úkolu: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
d c b f g e a h 

 

 

 

 

POUŽITÉ ZDROJE: 

Použité obrázky (kliparty) pocházejí ze sady Microsoft Office 2010 – 

volně ke stažení  

 

 

 

 

 


